Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Breviarium de tempore, pars aestivalis - Cod. Wonnenthal
6**

[Niederrhein?], [um 1480]

Dominica prima in mense augusto

[urn:nbn:de:bsz:31-229968](#)

et abieunt et absco-
derint. Et rursum re-
uersi sunt ad aliud ta-
bernatulum. et inde
similiter auferentes
absconderunt. Dixe-
rimus ad mucem.

Son recte faciamus
Pec cēm dies homi-
num est. Sit uic-
rimus nuncire us-
q; mane. sceleris ar-
guemur. Venite ca-
nus et nunciemus
maula regis. **T**u.
Diuis prolon-
ge lectiones istis q̄e
quartū regum caplo.
septimo circa mediu-
et sic demeps. Dom-
ina prima in mēse
augusto. Inapiatur
historia de sapientia
et contetur usq; ad la-
lendas septembres cī
caplis subscriptis et
an que in sabbatis ad
uespas singule sī in sim-
gulis contetur. **N**ota-

dim aut de hachijntō
et alijs sequentibus qđ
si bālende mensis in quo
inapiende sīnt hysto-
rie habuerunt inau-
feria st̄da tercia q̄ta.
tunc sequentib⁹ mensis
hystoria dominici pre-
cedenti inchoatur. Quād
vero feria quinta sexti
et sabbe bālende mensis
inuicim habuerunt tuc
hystoria inapienda usq;
ad sequente dominici
reservantur. et hystoria
precedentib⁹ mensis usq;
ad eandem dominicam
cantuntur. Quod si quo-
libet mense oīns dīce-
rit festis occupate fue-
runt. ut hystorie canū-
de locis non sit. prece-
dentib⁹ mensis domi-
nicam eadem hystoria
sibi vendicare poterit
non obstante qđ eade
dominica euenerint
intra aliquas sollemp-
nes oct. 21d iū antī.

Benedictus Capl'm
Si sapieniam m
uocaueris et q
sieris eam q̄ si
petuam et sicut
thesauros effoderis
tunc intelliges tno
rem domini et sae
ciam dei muemes
Deo gratias. Vnus
Oule & Vespertina.
Sapienca edificia
uit sibi domū exadit
columnas septem s̄b
didit sibi gentes sup
boraq et sublimū col
la p̄na virtute calci
uit p̄s agnisi. Añ
Dominus possedit me
in iacio uiarum suarum
antequam quicquam
ficeret a principio ne
dum erant abyssi et ego
pertinebar q̄n p̄para
bat celos et eram cum
eo cōponens omnia
p̄s agnificat Añ
Sapiencia clamitat

implatetis si quis dili
git sapienca ad me
debet et eam mue
met et eam dum tue
nerit b̄s est si tenuie
rit eam p̄e agn̄t añ
Ego in altissimis in
habitui et thronus
meus in columna
nubis p̄s agn̄t añ
Omnia sapienca ado
mimo deo est et a mi illo
fuit semper et erante
eum p̄s agnificat
ad matutinis inuiti
Ventre exulte p̄s veite
Vnus nocte añ ter
uite do v memor sui
Proverbia Salomonis
Lection prima.

Proverbia salomonis
filij dauid
regis isrl.
ad sciendā
sapienā
et discipli
nam ad intelligentiam

da uerba prudentie
et suscipienda eru-
dicionem doctrine.
uishaam et iudicium
et equitate. ut de te
parvulus astutia ad-
lescenti scientia et i-
tellctus. Audiens
sapientis sapiencior
erit. et intelligens
gubernacula posside-
bit. Diaduertit pa-
rabolam et interpu-
tationem verba sa-
pieniam et enigma-
ta eoz. Timor domini
principii sapientie.
Sapiencia ab doc-
trinam. stulti despici-
cunt. Audi fili mihi dis-
ciplinam proximam tui.
et ne dimittas legem
matris tue. ut adda-
tur gracia capiti tuo
et torqueb collo tuo

Tu autem domine. In principio deus ante
quam terram faceret
priusquam produceret
fontes aquarum antequam
montes collocarentur.
Ante omnes colles genera-
uit me dominus. Ego
ex ore altissimi prodidi
primogenita ante omnes
creaturam. Ante lumen
filii misere te lati-
uerunt patres.
ne acquiescas
eis. Si direxerunt ue-
ni nobiscum. infideli-
mur sanguinem. absco-
damus tendiculas
contra insontem cui-
stra. degluciamus
cum sicut infernus
uiuentem et integrum
quasi descendentem
in lacum. omnem pa-
ciensam substantiam
reperiens. implebi-
mus domos nostras.

spoliis. sortem mille
nobiscum. marlupi
um unum sit omnium
m̄m fili mi ne ambu
les cum eis. Tu. **R**

Emitte domine sa
pienciam de sede mag
nitudinis tue. Ut meū
sit et meū laboret ut
sciā qđ acceptum sit
coram te omnī tēpe. **X**
Da mihi domine sedi
um tuarū assisticem sa
pienciam. **U**t l̄cio iñ

Prohibe pede
tuim asem
tis eoz. **P**edis
enim illoz ad malū
currunt. et festinant
ut effundant sanguine
Frustra iacit rete
ante oculos penna
tor. **I**psi qđ contra sag
um suū misidam
tur. et moluntur
fauides contra ami
cas suas. **S**ic sem

te omnis auariāas
possidencū rapiunt
Sapiencia foris pre
dicat in plateis dat
uocem suam. In capi
te turbaz clamitat. i
foribus portu urb
proferit uerba sua di
cens. **V**isq quo par
uili diligitis in san
ciā. et stulti ea que
sibi sunt noxia cupi
ent. et imprudentes
odibunt sciā. **T**u autem dñe. **R**

Da mihi domine se
dum tuarū assisticem
sapienciam et noli me
reprobare apueris tuis.
Quoniam seruus tuus
sum ego et filius amille
tue. **V** Domine pr̄ et dō
uite mee ne derelinquas
me in cogitatu malugno
Quoniam. **E**lla. **C**um.
In n̄ noc an̄ **H**onorū.
X media noc l̄ quarti

Onueritimi
ad correptionē
mēā. En profe
ram uobis spiritū
meum. et ostendā
uerba mea. quia uo
cui et rēnūisti.
Extendi manū mēā
et non fuit qui aspi
ceret. Desperisti
omne consilīū mēū
et m̄c̄paciōnes
meas neglexisti.
Ego quoq; m̄interi
tu uero ridebo. et s̄b
ſānabo cum uobis
quod t̄mebatis ad
uenerit. Cum irru
erit repenta ca
lamitas. et m̄teri
tus quasi tempes
tas m̄fruerit qm ue
nerit super uos tri
bulatio et angustia.
Tunc muocabunt
me et non exaudiā

mane consurgent et
non muement me
eo quod exosam ha
buerint disciplinam.
et timorem domini
non suscepērunt nec
acquieuerunt cōsilio
meo et detraherunt
vniuersit̄ correpōdi
mee. Tu autem. **R**

Domine pater et de
uite mea ne derelin
quas me in cogitatu
malignor̄ extollenā
oculor̄ meor̄ ne dede
ris michi et desiderū
malignum auerte ame
domine aufer ame con
cupiscētiā. Et animo
irreuerenti et in sum
to ne tradas me dñe. **X**

Ne derelinquas me do
mme ne accrescant
ignorantie mee et m̄tū
plicentur delicta mea.
Se ammo m̄r̄. **I**cō. **V.**

Aomedent ip̄t
fructus uie sue

si nō q̄ consilios sati-
 rabuntur. Auersio p-
 uolorum interficiet
 eos. et prosperitas
 stultorum perdet eos.
Tui aut̄ audierit me
 absq; terrore quiescat.
 mhabundancia per-
 fruetur. malorum ti-
 more sublatu. **F**ili mi-
 si suscep̄eris sermones
 meos et mandata
 mea abscondere pe-
 nes te. ut audiat sa-
 pienciam auris tua.
 mchma cor tuum ad
 noscendam prudenciam.
Tu autem domine **R**
Sicutum celi circuui so-
 la et in fluctibus mari
 ambulam in omni ḡete
 et in omni iplo p̄matu
 tenui. **S**uperborum et
 sublimi colla. ipria uni-
 tate calcavi. **E**go mal-
 tissimus in habitu et
 thronus meus in colup-
 na nubis. **S**uperborum

Si enim sa-lāo v̄j
 pienciam inuo-
 caueris. et in di-
 naueris cor tuū pru-
 deniae. si quesieris ēā
 quasi peacimā. et sic
 thesauros effoderis
 illam. tunc intelliges
 timorem domini. et
 scienciam dei in ue-
 mes. quia dominus
 dat sapienciam. et
 ex ore eius pruden-
 cia et sciencia. Custo-
 diet rectorum salu-
 tem. et proteget ḡ-
 dientes simpliciter
 seruans seminas iu-
 sticie. et iuas istōe
 custodiens. **T**unc i
 intelliges iusticiā
 et iudicium et equita-
 tem. et omnem se-
 mitam bonam. **T**u
 autem domine **R**
Trium sapientie h̄

mor domini intellectus
bonus omib⁹ facientib⁹
cum laudatio eius ma-
net in sc̄m sc̄li & disper-
sit dedit pauperibus.
Laudatio. Gloria. In se-
mij noc. an Opera
Evangelii quere loco
suo. R. Verbum in
quii et dolosum longe
fir ame domine diui-
ciab et paupertates ne-
deris michi. Sed tam⁹
uictui meo tribue neces-
saria. R. Ne forte sacra-
tus euomam illud et p-
uarem nomen dei mei
sc̄dit. R. Super
salutem et omnē pul-
chritudinē dixerit sapi-
entiam et proposui pro-
duce habere illā. Vene-
runt michi omnia bo-
na pariter cum illa. Dixi
sapiencie soror
mea cō et prudētiā
uocauī amicū mē
Venerunt R. Deū time

et mandata eis obserua
Hoc est omnis homo.
Timentib⁹ deū nihil de-
est et nec hijs qui eum
diligunt in ueritate hoc
Gloria. hoc est. Te deū.
x. Exelsum super omib⁹
ad laudes an Regnauit
p̄s Dns regnauit Cap.

Ego diligentes
me diligere & q
mane uigilauerunt
ad me inuenient me
Deo grās vnn⁹ Ecclia
notis p̄s Dominus
regnauit. An ad h̄n
dictis require postea
loco suo & collectā sūl⁹
ad primam an uti.
p̄s Deus deus meus
ressice ann alijs. Ad
terciam an deduc me
domine. Capitulū

Ego sapiencia ha-
bito in consilio.
et eruditis int̄sum
cognitionibus deo
p̄s faciū. Ad vi an-

Aduaria. Capl'm
Ad eloquia dñi
 inclina aurem
 tuam custodi
 ea in medio cordis
 tu iusta enim sunt i
 uementibus ea deo
 p. In eternum do Ad
 ix m. Aspice Capl'm

Proprite discipli
 nam et non pe
 ciamam doctrinam
 magis quam aurum
 eligit. Deo & clama
 ui in toto ad us an de
 de adec cum alijs. ps
 Dicit dominus Capl'

Posside sapien
 ciam posside
 prudenciam ne
 dimitas eam et cu
 stodiet te diligere eam et
 seruabit te deo vno
 lucis creator & digni
 tri do. Am et collectam
 quere loco postea

Seuia Secunda lato. j
 intrauerit
 sapientia
 cor tuum &
 sciencia oīe
 tue placuit
 consilium ois
 todiet te et pruden
 cia seruabit te ut eam
 aris auia mala et ab
 homme qui peruersa
 loquitur. Qui dereli
 queunt iter rectum
 et ambulant viae
 tenebrosas qui letan
 tur cum male fecerit
 et exultant in rebus
 pessimis quorum uie
 peruersae et in fames
 gressus eoz tu lato n

Ot erueris amu
 liere aliena et
 ab extranea q
 mollit sermones su
 os et irlmquid ducet
 puberinitis et pacti

dei sui oblita est. In
climata est enim ad mor-
tem domus eius. et ad
inferos semper ipius.
Omnes qui ingredun-
tur ad eam non reu-
tentur nec apprehen-
dat semitas iuste am-
bules in via bona. et
calles iustorum custo-
dias. Tu autem pater

Qui enim restis in
habitabunt in
terris. et simili-
tudines permanebunt in
ea. Impinguero perde-
tur de terra. et qui in
ique agit auferentur
ecce. filii mei ne obli-
uiscaris legis mee
et precepta mea custo-
diat cor tuum. Tu autem
seria tercia. lato prima

Ilongitudine enim
dierum et annos
iuste et pacem ap-
ponent tibi misericor-

dia et ueritas non te
deserant. Namda eos
gutti tuo et describe
intabulis cordis tuu et
muemes gmaam et
disciplinam bonam co-
rum deo et hominib⁹.
Tu autem domi.

Labe fiduciam in
Domino extolo
corde tuo. et ne
mutaris prudenciae
tue. In omnibus iungs
tuus confita illum et
ipse dirigit gressus
tuos. Ne sis sapiens
apud te met ipsi.
Tine dominum et
recede a male. Van-
tas qui ipse erit um-
blico tuo et magnifico
ossum tilorum. Tu lim

Eonorata dominum
de tua substancia
et de primis
omnium frugum tua-
rum da pauperibus.

Dia et noctis
descansus
futurum habet
in tribulacione
miserere nos
disciplinam
tuum deo et homini
Tu autem domine
abe hoc
Domine ergo
conducere eum
mentem pacem
tua in omnibus
bus cognoscere
te diligenter
nos. Ne sit in
cupiditate merita
Tunc dominus
recede ambo
bus quippe erit
hunc me et tu
afflent nesciam
Ego donum domini
de tua fiducia
et de pietate
omnium frumentorum
tum di pietatis

Beatissimus homo qui
muemt sapientiam
et qui affluit
prudenciam melior
est acquisitione eius ne
gotiacione argenti et
auri. primi et purissimi
fructus eius pre
ciosior est amitis ope
ribus et omnia q[uod] de
siderantur hanc non u
lent copari. Longitudo
diez in dextra eius et
in sinistra illius dan
cie et gloria. Me eius
ue pulchre et omnes
semite illius pacifice

Tu autem do lato n.
Lignum uite est
h[oc]s qui appre
henderunt eam
et qui tenuerit eam
beatus. Dominus sa
piencia fundauit ter
ram. stabiluit celos
prudencia. Sapien
cia illius exuperunt
abyssi et nubes rora
concessant fili mi
ne affluunt her ab
oculis tuis. Tu l. m.
O custodi legem atq[ue]
consilium meum
et erit uita ase
tiae et gratia faciebus
tuis. Tunc ambulab[us]
fiducialiter in via tua
pes tuis non in per
get. Si dormieris no
tinebis quietes et
suanus erit sompnus
tuis. Ne paueas
repentino terrore et
nuentes tibi poter

tiās impiorum Tu-
serua cūmita lēo pīma

Omnīus emī
Laterē tuo · et
custodiet pe-
dem tuum ne capia-
ris Noli prohibere
benefacere eum qui
potest si uales et ipē
benefacit Ne dicis a-
mito tuo vade et re-
uertere · et am̄ dabo
tibi am̄ statim possis-
done Ne moliaris
amito tuo malū cū
ille habeat m̄te fidu-
ciam Tu autē lēo n̄

Te contendas ad
uersus homine;
meolam frusta
am̄ ipē nichil malī
tibi fecerit Ne emu-
leris hominem iū-
stam · nec m̄teris
uias eius · quia ab
hominacio dīm est
omnis illusor et cū

simplicib⁹ sermono-
natio eius Tu a līm

Agestas adño in
domo m̄pi ·
habitacula aūt
istorum benedicent
Illusores ipē deludet
et mansuetis dabit
graciā · Gloriā sa-
pientes possidebunt
scultorū exultatio iu-
mīa · Tu autem
serua Sexta lēo pīma

Huidite filii disti-
plinam patris
et attendite ut
sciatis prudenciam
Donum bonum tri-
buam uobis legem me-
am ne dereliquatis
Nam et ego suū filius
patris mei tenellus
et umgemitus coram
mōre mea et docebat
me atque dicebat sus
cipiat uerba mea cor
tuū · custodi p̄cepta mea

et mites Tu autem p*n*
Posside sapienciam possidere prudenciam Ne obliuiscaris neque declinabis auerbis oris mei
Ne dimittas eam et custodiet te diligere eam et seruabit te Tu autem l*cō* m*ī*
Primapum sa-
piencie possi-
de sapienciam
Et in omni possessio-
ne tua acquire pru-
denciam. Aprope illa
et exaltabit te glo-
rificaberis ab ea cum
cam fueris amplexatus dabit capiti-
tuo augmenta gaudiū et corona mīlita p-
teget te Audi filiū et sisape uerba
mea ut multiplicen-

tibi annuitate thū
Sabbato l*cō* p*ma*
Tu iam sapientiae
monstrabo t*e*
et ducā te p-
semitis equitatis
quas cum ingressus
fueris non artibun-
tur gressus tuu carres
non habebis offen-
diculum. Tene dis-
cipulam ne dimittas
eam custodi illa
quia illa est uita tua
Tu autē dñe. l*cō* n*ī*
Te deleteris i-
semitis impri-
orum nec tibi
placeat malorum
uia fuge ab ea nec
transcas per illam
Dachma et desere
cam non em dormi-
unt nisi male fece-
runt nec capitur

Somnus ab eis nisi
supplantauerint Co-
medunt panem mi-
pietatis. et omniū mi-
quitatis bibunt su-
storum autem semita
quasi lux splendens
procedit et crescat us-
q; ad perfectum die
Tu autem do l̄cō m̄

Via impiorum
tenebrosa. ne-
sciat ubi cor-
ruant. Alii in au-
scultū sermones me-
os et ad eloqua mea
mēdīna aurem suā.
ne recedant ab oculis
tuis custodi eam in
medio cordis tui.
Vita em̄ sunt mue-
mentibus ea et vni-
uerso carm̄ sanitas
Tu aut̄ domine.
Suis prolonga
re quere caplo sep-
timo et legas ad plā-

citum. **O** d̄ v̄s antīp
Benedictus In st̄da
dominiq; Disa-
pieniam. v̄nuſ. **L**ux Ad māt Inuita.
Venite exulte. ps. Ven-
te exulte. In 1° n° v̄mo
Nocte singentes a' Se-
unte & memor sui.

Incepit liber ecclesiās-
t̄cs lectio prima.

Erba ec-
cl̄iastes
filii da-
uid regis
ihrah̄.

Vanitas
vanitatum eccl̄iastes
vanitas vanitatum &
omnia vanitas Qd̄
habet amplius homo
de v̄miero labore
suo quo laboret sub
sole. Generatio pre-
terit et generatio ad
uerit. term uero in
eternum stat Tu aut̄
domine lectio st̄da.

Oritur sol et occidit et ad locum suum reuertitur. Ibi renascens girat per meridiem et alet tibi ad aquilonem. Iustrans universam circuitu pergit spūs et in circuitos suos reuertitur. Omnia summa intrant in mare et mare non redimbat. Ad locum unde exiunt summa reuertuntur. Ut ite auant. Tu autem prepōsona ut sup̄. l'tercia.

Quidate res difficiles non potest eas homo explicare sermone. Non sat natire oculus iusu nec auris impletur audiū. Quid est quod fuit ipm quod futurū ē. Quid est quod scim est ipm quod faciendū.

169
169
est nichil sub sole nouum nec ualeat quisquam dicere esse hoc recens. Jam enim precessit in seculis que fuerūt ante nos. In nō nō. an Bonorum è media noct. V. mī.

Domine priorū memoria sed nec corū quodē q̄ postea futura s̄ erit recordatio ap̄ eos qui futuri sunt in nouissimo. Ego ecclesiastēs sui rex sis in Israhel. et proposui in anno meo q̄ re re et misericordia sapienter de omnib⁹ que sunt sub sole. Hanc octupacōm pessimam dedit dñ filiis hominū ut oculi parentur in ea. Tu autem domine l'qnti

albini
Benedicti
dominius Ep̄
pietatis
Olaus De
Venerabile
te erit
Nostre fidei
ante a mensis
In die libet
ce leto p̄

Venit omnis
venit omnis
omnia tenet
habet amplius
de p̄missis labo
fus qui labores
p̄le concavas
tent et gressus
uident. terrenos
eternum sit tuus
Dominus. l'qnti

Vidi amita q̄ fuit
sub sole. et ecce
omniera vam
tas et afflictio spūs.
per uersi difficile cor
riguntur et stultorū
infinitus est numer⁹.
Locutus sum in corde
meo dicens Ecce mag
nus effectus sum et
precessi sapia om̄es
qui fuerunt ante me
in ihrlm et mens
mea contemplata
est multa sapienter
et didici. Tu a' l'vij.
Dedix̄ cor meū
ut scirem pru
denciam atq̄
doctrinam errorē
quocq; et stulticiā. Et
agnoui quoq; q̄ i h̄is
esset labor et afflīcio
spūs eo q̄ in m̄ltā sa
piencia multa sit in
dignatio et qui addit
mentia addit et labo

rem Tu autē domine
In nō noc aī. Opera
Evangeliu Regnare loco
suo p̄s Te deum laud.
ad laudes aī Regnauit
Sola. Capla ut sup̄ aī
ad Erem⁹ et coll̄ctam.
quece loco suo Et ad ho
rns. ut sup̄ feria sda
Sapi l̄tio p̄ma.
entib oculi m̄ci
p̄te eius stultus
intenebris ambulat
Et didici q̄ v̄nis ut
usq; esset interitus.
et diri in corde meo
sivus et stulti r̄ me⁹
et misus erit quid m̄
prodest. q̄ maiore
sapientie dedi operā.
Locut⁹ q̄ cū mente
mea cñaduersti q̄ h̄
qd quoq; esset uam
tas. Non em erit
memoria sapientis
similiter et stulti m
petuum et futura se

porta obliuione am-
ta pariter opient t-

Domi- lctio stdn
nus doctus si-
militer ut m-
doctus. Et id circa te-
duit me iuste mee in-
dens mala vniuersa-
e sub sola et cuncta
uaniitatem. atq; afflu-
cionem spiritis Tu-
autē domine l*m*.

Rursum de testi-
tus sum om̄em
industriā mēā
quam subsole studio
fissime laboravi ha-
biturus herede post
me quem ignoto utq;
sapiens an stultus sit
futurus et dominabi-
m laboribus meis qd
desudavi. et sollicitus
fui. Et est quid quam
tam uanum unde ces-
sau remuncauitq; cae-

meū ult̄ labore sub
sole Tu autē domine.
ffera m̄ lectio prima

Danciam aliis
laboret insapi-
encia et doctri-
na et sollicitudine et
homini oioso q̄ sita
dimittit et hoc ergo
vantas et magnū
malum Quid ergo
proderit hōi de um-
uerso labore suo et
et afflictione sp̄s qua
sub sole cruciatq; est.
Tu autē domine l*n*

Qimiti dies eius
doloribus et
crimbris plen-
arunt. nec per noctē
mente requiescat.
Et hoc nomine uam-
tas. Nonne melius
est comedere et bibere
et ostendere nūc sue
bona de laboribus
suis. Et hoc de manu

dei est Tu autem tu m.

Quis ut norabit
et delicias afflu-
et ut ego. Hoc
bono in conspectu suo
dedit dominus sapiens
et scienciam et intellige-
ciam. peccatori autem
dedit afflictionem et
caritatem superfluviam.
ut addat et congre-
get et tradat ei qui
placuerit deo. Sed
et hoc uamnis et casus
in sollicitudo mentis
Tu autem domine.

Quoniam tempus
habent. et siue
spatiis transse-
mit vniuersa sub so-
le Tempus nascendi
et tempus moriendi
tempus plantandi
et tempus eneundi
quod plantatur est
Tempus omidendi

et tempus sanandi.
tempus deskuendi.
et tempus edificandi
tempus fieri et tem-
pus ridendi tempus
plangendi et tempus
salmandi Tu laus domini

Tempus sparge-
di lapides et
tempus colliga-
di tempus amplex-
andi et tempus lon-
ge fieri ab amplexibus
Tempus acquirendi
et tempus perdendi
tempus custodiendi
et tempus abiendi
tempus scandendi et
tempus consumendi
Tempus tacendi et
tempus loquendi
tempus dilectionis
et tempus odii Tempus
belli et tempus pacis
Tu autem domine laudum

Quid habet ho-
mo amplius

Et tempus
tempus de
et tempus de
tempo fidei et
pus nesci
plangendi et
falsa*ndi*
Tempus
di tempus
tempus
andi et tempus
fieri ab ambo
Tempus aqua
et tempus peccati
Tempus culpe
Et tempus deca
tempus fonda
tempus oratio
Tempus trah
tempus laudes
tempus dilection
et tempus di
belli et tempus
Tu autem dñe
Quid habebis
me amplius
De labore suo vidi af
fitionem quam de
dit deus filiis homi
ut descendantur in ea
Sicut fecit bona in
tempore suo et misericordia
candidit disputacione
cor ut non muemat
homo quod operari est deo
ab inicio usque ad finem.
Tu autem domine
fferia quinta lectio prima
Et cognoui quod no
cesset melius nisi
letari et facere
bene multa sua ois
enim homo qui comedit
et bibit et uider bonum
de labore suo. hoc do
num dei est. Didici quod
omnia opera que fecit
deus perseverent in
eternum. Non pos
sum eis quicquam ad
dere nec auferre
que fecit deus ut hi

meatur Tu a' lano iij.
Quod factum est
ipsum permanet
q' futura sunt
iam fuerunt. et deo
instaurat quod abint
Vidi sub sole in loco
iudicij impietatem
Et dixi in corde meo
Iustum et impium
iudicabit deus. et
tempus omnis rei
tunc erit. Dixi in
corde meo de filiis
homini ut probaret
eos deus et ostende
ret similes esse be
atis. Id circa unius
meritorum est hominis
et iumentorum et
equa utriusque condi
cio. Tu autem leo in
Si uult mori
homo sic et ista
moriuntur
similiter spirant

omma et nichil h̄t
homo uimento am-
plius. Simcta subia-
cent uamta et oīa
pergunt ad unum
locum deterra fca
sunt et interri pa-
riter reuertentur.
Tu autem domine

ſeuia ſexta l̄cō p̄ma
Quis nouit ſi ſpi-
ritus filiorū
adam aſten-
dat ſurſum et ſi ſpi-
ritus uimenterum
deſcendat de orſu.
Et deprehendi nichil
eſſe melius quam le-
tari hominem i ope
ſuo et hanc ē p̄te
illius Quid em cū
adducet ut poſt ſe
futura cognofant.
Tu autem do. l̄cō n̄.

Terti me ad ali-

a. et uidi calypmas
q̄ ſub ſole gerimur
et lacrimas in nocte
timi et conſolatore
nemine. nec poſſe
reſiſtire eoz uiole-
cie. amitorum aurilio
deſtitutos. Et lauda-
ui magis mortuos
quam uiuentes. et
feliciorēm utroq; ui-
dicauit qui nec dum
natus est nec uidit
mala que ſub ſole
ſunt. Tu autē p̄m̄

Rurſus contem-
platus ſim om̄s
labores homi-
et induſtrias ad aī
aduerſi patē mui-
die pro r̄m et in h̄
ergo uamtas et cui
in ſuperflua eſt.
Stultus complacit
manus suas et co-
medit carnes suas

dicens. Melius est pugillus cum reque quā plena vtrāq; manūs cum labore et auctōne ammi. Tu et

Sabbato lectio pma
On siderans re
pi et aliamua
mitatem sub
sole. Vnus est et se
cundum non habet
non filium non frēm
et trāmen laborare no
cessat nec saturant
och eius dīchō. nec
recognit dicens ex
laboro et fraude māz
meam bonis In hoc
quōq; uanitas est et
afflictio pessima Tu
autem domine l' n
Melius est ergo
duos simul ec
quam unum.
Habent em emolu
mentum societatis

sue Si vnuis cecidēt
ab altero filiū et de
soli qui cum ceciderit
non sublenante se
Et si dormerint duo
souebuntur mutuo.
Vnus quomodo cale
fiet. Et si quispiam
prevaluerit contra
vnum. duo resistē
ti. Tu autē l' tercia.

Fimiculus ri
plex difficile
rumpitur. Ne
hor est puer pauper
et sapiens. nene se
ne et stulto qui nel
cit preuidere i posse
q; et decrētere cathe
nisq; interdum quis
est diuidatur ad regnum
et aliis natus in reg
no in opia consūma
tur Tu autē domine
Cominiā tercia ad
vespas an Benedic
tus Caplin Di sapi-

enciam vñm o lux.
Inuitato. Venite vñm
Nocte surgens a n̄ ser-
uite vñm memor sui
Liber Sapientie l. i.

Diligite ui-
sticam q̄
iudicatis
terram.
Ventite
de dño &
bonitate et in simili-
tate cordis querite
illum. quoniam iue-
mitur ab hys qui no-
temptant illum. appa-
ret autē illis qui si-
dem habent in illum
Peruersus em̄ cogiti-
nes separant adeo pro-
bata autē uirtus cor-
ripit in sapientes q̄
moniam in maluolam
animam non introibit
sapia. neq; habitabit
in corpe subdito patis
Spiritus em̄ sancti

discipline effigiet sic-
tum et auferet se aco-
gitacionibꝫ que sunt sine
intellectu et corripient
asuperuementem iniqui-
tate. Tu autē l̄cō.

Benignus est em̄
sp̄s sapientie et
non liberabit ma-
ledic̄i alab̄is suis qm̄
sc̄nū illius testis ē d̄
et sc̄nū cordis scruti-
tor est uerius. et lm̄
ne illius est auditor
Quoniam sp̄s d̄m
replevit orbem ter-
ram. et hoc qd̄ con-
tinet omnia sciencā
habet uocis tu l̄m̄

Propter hoc qui
loquitur in qua
non p̄t latere n̄
preteriet illum cor-
ripiens iudicū in
cognitionibus em̄
imp̄i interrogatio
erit. sermonum aut̄

illius misericordia ad dominum ueniet et ad contemplationem inquietum illius quoniam auris zelus audit omnia et tumultus murmuracionum non abscondetur Tu autem In nomine domini Bonorum meorum vnde media nocte

O custodi lato in te ergo uos a murmuracione quoniam nihil prodest et a detractione perte lungue quoniam sermo obscurus inuidi non ibit Ob autem quod mentis occidit animam Solite zelare mortem in errore uite ure neque acquisitio perditionem mortibus manuum uirorum quoniam deus mortem non fecit nec letetur in predictione uiorum Tu autem domine lato vnde
O reauit enim ut essent omnia et

sanabiles fecit nationes orbis terrarum Non enim est nullus mendacium exterminii nec inferorum regnum in terra Justicia enim perpetua est et in mortis misericordia autem mortis est acquisitionis impunitem mansibus et uerbis acerzierunt illam et estimantes illam amicam defluixerunt et spensionem ad illam posuerunt quoniam morte digni sunt qui sunt ex parte illius Tu l' vi

Dixi uerum impia apud se cogitantes non uite Christi eis et amitudo est tempus uite meae et non est refrigerium sine hominis et non est qui agnitus sit uersus ab inferis quoniam ex mundo natum et post hanc exemptionem

tempora si non fuerim
quoniam sumus affla-
tus est in naribus no-
stris et sermo sancte
ad conouendū cor no-
strum qua extincta erit
cū corpore nostrum
et spūs defundetur fa-
quam mollis aer et
transiet uita nostra
uestigium nubis et sic
nebula dissoluebitur q̄
essugata est ardens
solis et a calore illius
aggeniata Tu autem
In m̄. noct. aī. Opera
manū Evangelium
quere loco suo. p̄ te
deum. ad laudes aī.
Fugnauit Soli caplā-
uit supra. Aī ad h̄nd
et Collā. quæ loco
suo Ad horas ut supra
ffteria s̄da lāo prima

Tideamus ergo
si sermones
illius ueni se
et tempitemus q̄ sum

sunt illuc et scimus
q̄ erunt nouissima il-
luis **T**i em̄ est uerus
filius dei suscipiet il-
lum et liberabit eum
de manib⁹ contrariis
Contumelia et tormento
interrogemus eū
ut sciamus reueren-
tiā illius et probe-
mus pacientiā eius
morte turpissima co-
demponemus eum.
Tu autē dñe lāo n̄
Hec em̄ respici
ex sermōnib⁹
illius. Nec co-
gitauerunt et em̄
uerunt exceptavit ei
ullos malitia eorum.
Et nesciunt sac-
menta dei neq; mei
cedem sperauerunt
iusticie nec iudicau-
runt honorem aīq;
stāq; qm̄ deus cāuit

hominem in extremis
nabilem et ad ymaginem
sue similitudinis fecit illum In
uidia autem dyaboli
mors intravit in or-
bem terrarum inni-
tantur autem illum qui
sunt excepto eius Tu
autem domine laus in
iustorum autem aene in
manu dei sunt et non
tanget illos tormentum mortis Visi sunt
oculis in sapientiam
mori et estimata est
afflictio exitus illorum
et abutere in isto av-
bierunt in extremis
et quod a nobis est iter
exterminij illi autem
sunt in pace Tu

Feria tercia lectio
Et si coram hominibus
tormenti passi

74

sunt spes illorum in mor-
talitate plena est In
paucis uerari in misericordiis
bene disponentur
quoniam deus temptauit il-
los et movevit illos
dignosse tamquam
aurum in fornace pro-
bavit illos et quasi ho-
locausti hostiam accepit
illos et in tempore euit
respectus illorum Tu
autem domine laus
Aulgebunt iusti
et tamquam scintille in aurum di-
noscantur discantur Iudei
cabunt naciones et
dominabuntur populi
et regnabit illorum
dominus in perpetuum
Qui confidunt in illo
intelligent ueritatem
et fideles in dilectione
acquiescent illi donum quoniam
et pax est clavis eius
Tu autem lectio in

mpij autē nōm q̄ co-
gituerunt correptos
habebunt qui neglex-
erunt iustum. et a do-
mino recesserunt. Sa-
pienciam em̄ et disa-
plinam qui abiecit in-
felix est. et vacua est
spes illorū. et labores
sme fructu et mhabili-
lia opa illorū. Tu-

Feria Quarta Iō 3.

Dulieres illorum
in sensate sunt.
et nequissimi fi-
lii eorū. maledicta ce-
atura illorū qm̄ felix
sterilis et in conqui-
nati q̄ non sciat tho-
rum in delicto. habe-
bit fructum in resp̄c̄ae
animarū st̄rum T̄ 3.

Et spado qui non
opatus est per
manus suas in
q̄ntatem. nec cogit
uit aduersum deum.

nequissima. dabitur
enim illi fidei domum
elām. et sors in templo
dei acceptissima. Bono-
rum enim laborū glori-
osus est fructus et q̄nō
concedat radix sapie.
filij autē adulorū in co-
sumacōne erunt. et ab
iniquo thoro semen ex-
terminabitur. Tu 3.

Et si quidem lon-
ge ulte erunt i-
nchilum com-
putabuntur et sine
honoř erit nouissia
senectus illorū. Et si ce-
lerius defuncti fue-
runt non habebunt
spem nec in die agm-
ciōis allocaciōem.
Vocationes em̄ inque-
dire sunt consuma-
ciōis. Tu autē do-

Feria quinta Iō p̄a

O quam pulchra
est casta genera-

175

cio cum claritate Im-
mortalis est em meo-
ria illius. qm et apd
deum nota est et apd
homines. Qam pns e
mitantur illam et de-
siderant eam cum se
eduxerit et impetu
coronata triumphat
incomparaturum ac-
taminum premium um-
cens. Tu autem do l*n*.
Multigena autem
impiorum multum
do non erit ut ipse
inspiria uitulamma
non dabunt radices
non altas nec stabile
fundamentum collocabit
Et si in ramis in tpe
germinauerint infir-
miter posita auero
conouebimur. et a
nimmetate uentorum
eradicabimur. T*m*
Ronsurgentur
em cum ram m*c*.

summati et fructus
illorum mutiles. et
acerbi ad manducan-
dum et ad nichilum
apti. Eximquis em
omnes filii qui nascen-
tur testes sumi neque
aduersus pentis mi-
rogacione sua. Tu af-
feria Secunda i*c*o p*ma*.
Tustus si morte occi-
patus fuerit in re-
frigerio erit tener-
sus em uenerabilis
est non diuturna.
neq*z* numero annos
computata. Qam s*ut*
autem sensus hominis
et etiam senectutis lu-
ta in macilenti platis
deo factus dilectus et
uiuens inter pateres
translatus est T*n*.
Raptus est ne ma-
lia mutaret in
tellectum eius.
aut ne fictio decipet.

animam illius. In*it*
natio em̄ iugis etatis
obscarat bona. et m̄
constancia et cupis-
cie transuerit sensu-
sine malitia tu l̄ in

Onsumatus m̄ bre-
ui expleuit tēpa-
m̄lia placita em̄
erat deo anima illi.
Propter hoc p̄erauit
illim educe dēmedio
iniquitatum. p̄pli aut̄
uidentes et non intel-
ligentes. nec penentes
sunt in peccatis su-
is talia qm̄ ḡm̄ dei
et misericordia est
in sanctos eius et re-
spectus in electos illi.
Tu autē domine.

Sabbato lat̄o p̄ma

Ondempnat
autem iustus
mortuos vi-
uos impios et uiue-
tis celerius consum-

mata longam uitā in
iusti. Videbunt em̄
fīmem sapientib⁹ et nō
intelligent quid cogita-
uerit de illo deus et q̄
re minuerit illum
dominus. Videbunt ei
et contempnent eum
illos autē d̄ns n̄ ride-
bit Tu autem lāo n̄.

Aet erunt post h̄
decidentes sine
hōnore et mō-
timelia inter mortu-
os in pectū. qm̄ di-
rumpit illos in flats
sine voce. et comoue-
bit illos afundame-
tis et usq; ad supmū
desolabuntur et erūt
gementes. et memo-
ria illorū perire. ve-
ment in cogitatione
p̄torū suorū timidi
et traducent illos
exaduerso iniquiti-

tes eoz. Tu autem promptus.
Tunc stabunt iusti
in magna consti-
tia aduersus eos
qui se angustiauerunt
et qui abstulerunt la-
bores illorum Nam inde
tes turbavimus tunc tunc
horribili et mirabili
insubitione inspe-
rato salutis prean-
gusta ipsos gementes
dicent intra se pem-
ticiam agentes huius
sunt quos alio ha-
bitum in derisum
et in derisum superem
Tu autem domine
Dominici quarti ad
vesperas a missa Benedic-
Capitul. Si sapientiam
yminus O lux inmuta.
Venite In iusti no. verbi
Vox sui Aterrite
do. Memor sui
Incipit liber ecclesia
Ihes. lectio prima:

136
1215
Omnis sa-
piencia a
domino
deo est et
cum illo
fuit semp
et est ante eum ha-
renam maris et plu-
rie guttas et dies se-
culi quis diminera-
nit Altitudinem ce-
li et latitudinem terre
et proximam abissi
quis dimensus est. Sa-
piencia dei precede
tem omnia quibus in-
vestigavit tu. pron.

Prior omnium
creatura est sa-
piencia et intel-
lectus prudencie ab
eo fons sapientie
verbum dei in excel-
sis et ingressus illius
mandati eterna
Fiducia sapientie cui
reuelata est et astu-

as illius quis agnoui-
tur. Disciplina sapie
cui reuelata est. et
manifestata. et mul-
tiplicatione misere-
illiis quis intellexit.
Tu autem domine l*7*

Altissimus creator
vnius est omni-
um. omnipotens rex
potens. et meciend^o
miss. sedens super
tronum illius et do-
minans deus. Ipse
creavit eam in spu-
sto. et uidit et dmu-
meravit et mensus
est. et effudit illam
super omnia ope-
ria. et super omne
carnem. Deinde
datum suum pbet
illam diligentibus
se. Timor domini gloria
et gloriam. et leti-
cia et corona exul-

taeomis. Tu autem an
honor meo ab aedia
nocte. Lectio quarta

Timor domini de-
lectabit cor. et
dabit leticiam
et gaudium in longitu-
dine dier. Timent
domini bene erit in
extremis. et in die de-
finitionis sue bene
dicetur. Dilatio dei
honorabilis sapien-
cia quibus autem ap-
paruit in uisu dili-
gunt eam in diuisio-
ne. et in agnatione
magnalium suorum.
Tu autem domine lao v.

Vicium sapie timor
domini. et cum fide-
libus in uulua con-
cretus est. et cum
electis feminis gen-
ditur et cum iustis
et fidelibus agnoscit

Timor domini scien-
cie religiositas. re-
ligiositas custodiet
et iustificabit cor. io-
amditatem atque gau-
dium dabit tu l' vii
Timenti domi-
num bene erit
et in diebus co-
summacomis illius be-
nedicetur. Plenitudo
sapiencie est timere
deum. et plenitudo a-
fructibus illius. Omne
domum illius comple-
bit agenerationibus.
et receptacula athe-
sauris illius. Corona
sapiencie timor domini.
replens pacem. et sa-
lutis fructum. et uidit
et diminueravit eam
Vt aq[ue] autē sicut dona
dei Tu autem domine
In m' noc. an Opera
Evangelium quere lo-
co suo. Te deum lauda.
Ad laudes an. Regunt.

Fola Capla ut sup' an
ad Benedictos. et collig. que
loco suo. Ad horas ut s.
Feria secunda lato pma
Sustine sustentn-
ciones dei con-
sumptie deo et
sustine ut crescat in
nouissimo uitio tua.
Omne qd' tibi applic-
atum fuerit accipe
et in dolore sustine
et in humilitate tua
pacientiam habe.
quoniam in usne pro-
batur argentum et
aurum. hoc est uero
receptibiles. in canni
no humiliacionis
Tu autem do l'm.

Orcede deo et re-
cipabit te. et
dirige via tua
et spera in illi. Er-
ua timore illius et
in illo ueterasce. Me-
tuentes deum susti-

nete misericordiam
eius et non deflecta-
tis ab illo ne cadatis.
Tu autem domine laus n.

Qui in misericordiis domini
occidite illi. et
non euacuabitur
meritis vestris. Et in
timet dominum spe-
rante in illum et mob-
lectacionem uenerat uos
misericordia. Quia
meis dum diligenter
illum et illuminabunt
corda vestra. Tu autem
feriateria laus prima

Respicte filii na-
ciones hominum.
et scirete quia
nullus sperauit in
domino et consilus
est permanens in ma-
datis eius et derelic-
tus est. Aut quis inno-
cauit eum et desper-
it illum. Quoniam
puis et misericordes

deus. et remittet in
tempore tribulacionis
peccanti et protector
est omnibus exquiren-
bus se muerint tu
autem domine laus n.

Te duplum corde
et labiis scle-
stis. et manib[us] male
facientibus. et
peccatori ingredi-
duabus vobis. Ne dis-
solutis corde quoniam non
credunt deo et ideo
non proteguntur ab
eo. Tu autem laus n.

Te his qui per-
dididerunt susci-
nentiam. qui
derelinquerunt vias
rectas. et diuerteunt
in vias pravaas. Et
quid facient am in
spicere ceperit dominus
Qui timet dominum no-
cerunt in credibiles
uerbo illius. et qui di-

deus et tempore tribulacione
peccato et propter eum
et omnibus quod
hunc se mutauit
autem domine
e dñe
et laudes
fatu et nos
male facientes
peccato magis
duabus mille
solus credens
ad me deo
non protegunt
eo tu autem
U
e huius
didicisti
nomen
dei impetrans
restas et ducis
in uia prout
quid facias
spiritus operis
Qui hinc
cunt mandabili
nendo illius et

ligunt illum conser-
uabant viam illius.
Qui timent dum inq-
uerent que beneplacita
sunt illi et qui diligit
eum replebuntur lege
ipsius Tu autem dñe
feria quarti lato pma

Qui timent dum
preparabunt cor
da sua et incon-
spici illius sanctificabit
anima suam. Qui ti-
ment dum custodient
mandata illius et
pacientia habebunt
usque in specione illi
dicentes si pemten-
tiam non regerimus
micerimus in manu
dei et non in manu
homini. sed enim em mag-
nitudinem illius sic
et misericordia ipsius
ann ipso est Tu lato n
Fili sapiencie
ecclesia iustorum

et natio illorum obedi-
entia et dilectione audi-
cum patribus audite
filii dilecti et sic faci-
te ut salvi sitis deo
enim honorificabit
patrem in filiis et ui-
dicum misericordiam ex-
firmavit in filios tuos
autem domine lato in

Qui diligit domi-
num exorabit
pro patribus et co-
tinebit se ab illis et
morone diez exau-
derebunt. Et sicut qui
thesaurizat ut et
qui honorificat ma-
trem suam. Qui ho-
norat patrem iocam-
dabitur in filiis et
in die orationis sue er-
audietur. Qui hono-
rat patrem suum uita
uiuet longiore et
qui obedit patribus

sufferabut matrem.
Tu autem domine
fferia quinta lato pma

Qui timet domi-
num honorat
parentes et qui
domus seruiet hys qui
se generauerunt in
omni tempe et sermo-
ne et cum pacientia.
Honora patrem tuum
ut super uemat tibi
benedictio adeo. et
benedictio illius in
nouissimo permanet.
Tu autem dñe lato n.

Benedictio p̄tis
firmit domos
filiorum maledi-
cio autem n̄is eradi-
cat fundamenta Ne
glorieris in conti-
mela patris tuu no
est em tibi gloria sed
confusio. Glia em
hominis ex honore

patris sui et dedecis
filij pater sine honore
Tu autem domi. lco m

Eli suscipe senectam patris tui
et non contumelias eum
uita illius. Et si defe-
cerit sensu ueniam
da. et ne spernas eum
in tua uiritate. Clemo-
sma em p̄tis non erit
mobiliuione. Nam pro
pt̄o matris restituet
tibi bonum. et miseri-
cia edificabitur tibi in
die tribulacionis come-
mornabilis tui. et sic
misereno glacie sol-
uentur tua peccata. Tu
autem fferia vī lco i

Quam male fame
est. qui derelin-
quid p̄tem. et
est maledicūs a deo.
qui exasperat matrem.
fili in mansuetudie
opacitia perfice et su-
per hominem gliam dili-

paris suos
filii paros suos
Tu datus es
Ego datus es
Et non credidit
in te illud est
cent scilicet
da. Et neque
milia uite
fina em pote
motuum se
pote mutat
ab horum o
as edificare
die tribulacionis
membrana e
misericordia
uerbi tuus pote
autem fidelis
Quidam
et aperte
quid fieri
est malodolus
qui erigitur
fili in membra
opera tua perfic
per hunc gloriam
geris. Tu autem Icō. n.
Quanto magnus
es humilia te
in omnibus. et
coram deo membris
graciam quoniam mag
na potencia dei solius.
et ab humiliis hono
ritur. **A**lciora te ne q
sens. et forciora te ne
scutitus fueris. sed q
precepit tibi deus illa
cogita semper et in pli
bus operibus eius.
ne fueris curiosus. Tu
autem dñe Icō. m.

Non est em tibi
necessarium ea
q abstundit
sunt uidere oculis tuis
In super uacuis rebus
noli scrutari multipliciter et in pluribus
operibus eius non
eris curiosus. Pluri
ma em super sensu
hom ostensa sunt t.

Multos em in erro
re supplantavit sus
picio eorum et inuinc
tate detinuit sensus
illorum. Tu autem do
Sabbato lectio pma
Qor durum male
habebit in no
tissimo. et qui
amat periculum in
illo peribit. Cor in
predicens duas uas
non habebit successus.
et prauum cor in
illis scandalizabitur.
Tu autem domine Icō. n.
Qor nequam g
uabitur in do
loribus et pec
cator adiciet ad pe
catum Synagoga
superborū non est
sanctus. sicut enim ei
peccati eradicabitur
in illis et non iste
ligetur. Cor sapien
tis intelligitur i sa

pietatis et auus bona
audierat omni omnibus
conscientia sapientiae
nam sapientis cor
et intelligibile. absolu-
nebit se a peccatis et in
omnibus iusticie suc-
cessus habebit tu p*ro*
gnem ardente ex-
tinguit aqua. et ele-
mosina resistit per-
catis. et deus pro-
spector eius qui redi-
dit gratiam meminit
in posterum et in hunc
casus sui muemet
firmamentum filii ele-
mosinan paupribus ne
defraudes et oculos
tuos ne transuertas
apaupera. Immam
esurientem ne desper-
eris. et ne exasperes
pauperem in topia
sua. Tu autem dñe
Rotundum uero

q*uod* hystoria de sapientia
quod continetur p*ro* q*uod*
ebdomedas sicut ann
t*he* mensis augusti in
aderit inferiam sed
teriam aut quartam
uel si forte alio anno
hoc idem contingat.
tunc in quinta ebdo.
ne deficiat icones. re-
mipiende sunt ille q*uod*
datus sunt massup-
tione b*e*t*e* virginis erup-
odum eis que solent
eucume mitiga ebdo
in qua ascriptus est lib-
er sapientiae. qui sa-
tunc legi non p*ot* p*ro*pter
oc*ca*m assumpt*o*m*b*.
In quarti ebdomeda
legitur liber autem ec-
clesiasticus. qui q*uod*
ebdomede ascribit
in hanc quintam eb-
domedam reservat.
Ted quia dedicatio
est me tunc celebrari soh

dmcas

dominica prima p^q
de collacionem s^t Johis
bapt^e melius uidetur
q^m in ipa dominica quinta
incipiatu hys^d b^t Job
quia propter festu b^t
angustum at octu ipi^s
et festu dedicatio et or-
tu*u* ipi^s et festu nati-
uitatis b^t marie et or-
tu*u* ipius eode tepe
concurrentes impeditur
ad cantandu et io ne om-
nino intermitatur i ipa
dominica quinta pditum
imponatur ad cantan-
dum. si tamen hystorii
post sapia post cantan-
da est. quauis pditum rec-
tum ordinem in sequenti
dominica maii debuit.
Dominica prima septem-
bus ad uesperas ampli^s
Benedictus dom^r. Cap^r
Expoliantes uos
ueterem hominem
am actibus suis
induite nouum qui re-
nouatur magnitudo

180
180
dei Deo ym^r Olnex
Vesperma. I' Cim au
disset iob uerba suscipiu-
it pacienter et alt. si
bona suscepim^r de manu
domini mala aut quare
no suscipiam in oibus
hys non peccauit iob.
Labhs suis neq^s stultu
aliquid contra deum locu-
tus est p^r es magnif. A
Noctem illam tenebro
sus turbo possidat no
cōputetur in diebus
annii nec numeretur
in mensib^s sit nox il
la solitaria nec laude
digna in qua dēm est
concepitus est ho p^r
magnificat Inuitio.
Vemta ym^r Nocte
surgens. In i^r n^r am
Exiuit o^r memori su.
Incipit liber Job. l^r i.
Tir erati
terribilis
no^r ie iob
Et erat

uir ille simplex et ret-
tus · ac hincens deum
et recedens amalo Na-
tum sunt ei septem filii
et tres filie et fuit pos-
fessio eius septem mi-
lia · ouium et tria milia
a camelorum quinque
quoq; uirgum boum
et quinque asine · ac
famihā multa nimis
Et atq; uir ille magnus
inter omnes orien-
tales · et ibant filii
eius et facebant co-
uium per domos un-
quisq; in die suo Et
mittentes uocabat
tres sorores suas ut
comederent et bibe-
rent cum eis Tu
Si bona suscepimus
de manu domini mala
aut quare non suscipia-
mus Dominus dedit
Dominus absulit sic
domino placuit ita fac-

tum est sit nomen dñi le-
nedictum **X** Tunc sur-
rexit iob et sedditum
cum suam et tonsa ca-
pite corrueens interū
adorauit et dieit Dns
O nimq; in lco ij
orbem transisset
dies conuicium
mittebant ad eos iob
et sanctificabat eos
consurgensq; dilucido
offerebat holocausti
per singulos · Dicebat
enim **R**e forte per-
cauerunt filii mei et
benedicerunt deo in
cordibus suis Sic fa-
ciebat iob amnis die-
bus · Quadā aut die
cum remissent filii di-
ut assisterent coram
domino · affuit eam
inter eos satan **D**ni
dieit dñs **V**nde uēis ·
Qui respondens ait

Entraui terram et
 per ambulauit eam
 Tu autem domine R.
 Antequā comedū suspi-
 ro et tamqua mīndans
 aque sit rugitus meus
 quia timor que timeba
 euēt michi et qd' uere
 bar accidit. Nōmē dīsi
 milauit nōmē silui et u
 quiem et uemt sup me
 in dignacio tua domine
 X solo multa fortitu-
 dine contendat mea
 ne magnitudinis sue mo-
 le me premat equitate
 proponat contra me.

Nōmē. Lectio tercia.

Dixitq; dñs ad
 eum. Numq; conseruasti ser-
 uum meum iob. q; no
 sit filis ei in terra ho
 simplex et rectus ac
 timens deū. et rece-
 denb; amalo. Qui re
 spondens sathan ait
 Numq; fūstru iob si

met deum. Nōne
 tu uallasti cum ac do
 minum eūs vniuersā
 q; rōbam per circuitū
 Opib; q; manuum
 eūs benedixisti et
 possessio eū exiuit
 interē. Et dextē
 de paululū meū ma-
 num tuā et tange cui
 ti que possidet nisi
 misericordia benedixerit
 tibi. Dixit ergo dñs
 ad sathan. Ecce vnu
 iersa q; habet mā
 tua sunt tristū i eū
 non extedes manū
 tuam. Tu autē d. X
 Ultimā appenderent
 peccata mea quibus nā
 merui et calamitas q;
 pacior in secula statim.
 X Quasi arena manus
 hec granuor appareret.
 Unde et verba mea de
 lore sunt plena. Et ca-

Elia in statera in i[n] n[on] a[n] Honor y[er]edia l[et]t[er]a
H[ab]et illus est sacha
a facie d[omi]ni Cum
autē quadam die
filii et filie eius come-
derent et biberent vi-
num in domo fratris
sui primogeniti nini-
cuis remit ad iob qui
diceret Houes arabit
et asme pascebantur
iuxta eos. et ruit
sabbi tulerunt oīa-
et pueros percusserunt
gladio. et euasi ego
solus ut nunciarem
tibi Cumq[ue] ille adhuc
loqueretur uenit ali[u]s
et dixit Ihesus dei ce-
cidit de celo et aucti[us]
oues puerosq[ue] con-
sumpsit. et effugi e[st]o
solus ut nunciarem
tibi Sed adhuc illo
loquete remit ali[u]s
et dixit. Chaldei fe-
cerunt tres turmas

et muaserūt camelos
et tulerunt eos. nec
non et pueros paſſe
gladio et effugi ego.
solus ut nunciarem
tibi Tu autē do. **R**
Quare detraixisti sermo-
nibus veritatis ad me
pandum uerba cōponis
et subuenie mīnīmū am-
cam uerissimū. Verūtāmē
q[uo]d cogitishi explete xpi
fiero indicatus scio q[uod] uis
muemor **Venit.** **Iciō v**

Ad huc loquebat
ille. et ecce ali[u]s
intravit. et dixit
filios tuis et filiab[us]
tuis vestentib[us] et bi-
bentib[us] vniū in do-
mo fratris sui p[ri]mo ge-
niti. repente ventus ue-
hemens rruit archio-
ne deserti et concusit
quatuor angulos do-
mus. et corruens op-
pressit liberos tuos.
mortuū sunt et effugi

ego solus ut nuncia
 rem tibi. Tunc surrex-
 it iob. et scidit uesti-
 menta sua et tonsa
 capite cornuens in te-
 mni adorauit et dix-
 it. **N**udus egressus
 sum deuterio matris
 mee. nudus reuer-
 tar illuc. **D**ominus
 dedit dñs abstulit.
 sicut dño plancit ut
 factum est. sit nomine
 domini benedictum
In omnibus his ne
 peccauit iob labris
 suis neq; stulti quid
 contra dominū locu-
 tub est. **T**u aut̄ do.
Induta est crux mea pu-
 tredine et sordibus pul-
 ueris. cutis mea aruit et
 contracta est. **M**emeto
 me domine quia uentus
 est uita mea. **D**ies mei
 sicut umbra decimau-
 uit et ego sicut fenum

am Memeto. **I**ao vi
Factum est aut̄
 iam quadam
 die uemissa
 filii dei et starcent co-
 rum domino veniss
 quoq; sathan inter-
 eos et starat in con-
 spicui eius ut diceret
 ad sathan **V**nde uenias
Qui respondens ait
Circum terrā et per
 ambulauim eam. **E**t
 dixit dñs ad sathan
Numquid considera-
 si seruū meū iob q;
 non sit ei similis ī
 terra. **V**ir simplex
 et rectus ac hincens
 deum. ac retedens
 amalo et ad huc reti-
 nens in nocte nā.
Tu autē cōmouisti
 me. ut affligeret illu-
 frustm. **Q**ui respon-
 dens sathan ait.
Pelle pro pelle. et

Proculque
 illa eton
 intarce
 filmis tuis et su-
 tis retendere
 bentibus mihi
 mo fructis sup-
 miti repente
 bementis tuos
 ne delect et omni
 quoniam angelus
 tuus et omni
 pessis libertate
 mortis tibi

amicū q̄ h̄t homo da
bit pro anima sua.
Alioquin mitte manū
tuam et tangere os eis
et carnem. et tunc in
debis q̄ m̄facie bene
dicat tibi. Dixit ergo
dominus ad satanam.
Erie in manu tua est.
Verumptamen aīn
ilius serua. Tu. ¶
Memento mei deus quia
uentus est uita mea. Per
aspicer me iusus hoīs.
¶ Et non reuertetur oī
lus meus ut uideat bona
mea. Gla. Sec. In iī nā
Op. Evangelii q̄re loco
suo. ¶ Pauatus diez me
orum finitur breui dmit
te me dñe sine plangam
paululum dolorē meū
antequā uadā ad ter
ram tenebrosam et optū
mortis caligine. ¶ Remitt
te michi ut refrigeretur p̄
us quam ab eam ad ter
ram. ¶ Re abstundas
me domine a facie tua
manū tua longe sic a
me. Et fortitudo tua no

me tereat. ¶ Voca me et
respondebo t̄ aut certe lo
quar et tu responde michi
Et forte. ¶ Rocte os me
um perforatur dolorib⁹
et qui me comedunt non
dormunt amplitudine
cor cōsumuntur uestimentū
meum. Compatus sū
lito. Et assimulatus sū
fauilla et cancri. ¶ Oai
sto hoīm quare posui
st me controrum tibi et
fatus sum michi manū
grauis pace michi do
mine michi em̄ sunt
dies mei. Compatus.
Gla. Et assimulatus.
Te deum. ad laudes.
Pignavit. Tola capla
p̄s domina reg. Capl.
¶ E stote miicem be
m̄ym m̄sericor
des. donantes
miicem sicut et deus
in xpo donauit uob.
Deo. vīnn. Ecce iam
noctis. ¶ dñs reg. Am.
ad vīnd quece postea in

locu suo. et coll' similit
ad primā pō. Et i ma-
pō deus deus respice
cum alijs. Ad m̄m deder
me domine. Capl'm.

Respice et scote
qm̄ null⁹ pauit
m domino et co-
fusus est quoniam pi-
us dominus deo. **R**
Inclina cor ad vñ. anū
adiuua me. Capl'm.

Riduciam m deū
hatemus ut q̄t
quam peccati
accipiamus ab eo si
mandata eis custodi-
mus deo. **R** Inclina cor
domine ad iē m aplice

Ater al. Capl'm.
Aterius oneri por-
tate et sic ad m
plebitis legem xp̄i
deo. **R** Clamavi mto.
Ad uesperā m. Fede a-
cum cets pō. Dixit do-

Renoua. Capl'm.

mim spū mentib ure
et induite nouū ho-
mem qui stdum
deum creatus est in
iustitia et stntia ille-
ritatis deo. **Vnnus**
Iudas creator o dñe
tu do. An̄ et coll. quere
post loco suo. feria
seunda lectio prima

Egressus igitur
sathan astie
domini percus-
sit iob ultere pessio.
aplant pedis usq;
ad uerticem eius. qui
testa saniem indebat.
sedens in sterquilmo
die it autē illi uxor
sua. Ad huc tu per
manes in simplici
tate tua. **Benedic**
deo et morere Tu
autem domine lñ.
Qui ait ad illam
Quasi vna de

stultis in fierib⁹ locu-
tis es. Si bona susce-
pimus de manu dñm.
mala quare nō susci-
piamus. In omnib⁹
hijs non pectauit iob
labijs suis Tu a' l'm

Igitur audientes hes-
tamic iob omne ma-
rium qđ acciderat ei
venerint singuli d'
loco suo. eliphas the-
mamites et baldath
sutes. et sophorē na-
amatites. Condire-
erant eñ sibi ut pīl
uementes visitarēt
eum et consolarent̄
tu. Via ut supin-
feria tercia lectio. ¶

Quinq; eleuasset
procul ocl̄os su-
os. non cognoue-
runt eum. Et exca-
mantes plorauerūt.
sassisq; uestibus spāz

serunt pulueret sup
caput suū m celo et se-
derunt ann̄o co mter-
ra septem diebus et
septem noctib⁹ et ne-
mo loquebatur ei ver-
bum. uiderunt eñ do-
lorem esse uehemēte
Tu aut̄ do. lectio ij.

Dost hec apuit
iob ob suum et
maledixit dici
suo et dixit Pereat
dies in qua natu-
sum. Et nox in qua
dñm est concept⁹ est
homo. Dics ille uer-
tatur in tenebras.
Non requirat cum
deus desuper et nō
sit in recordacione et
non illustretur liue.
Tu autem do lco ij.
Obscarerent eum
tenebre et vni-

bra mortis · occupet
cum caligo · et muo-
natur amaritudine
Sicut illa tenebro-
sus turbo possideat
Non co-putebitur in
diebus anni nec nu-
meretur in mensib⁹
Sit nox illa · solita-
ria nec laude digna
Tu autem domine
ffera quoniam lāo i...

Maledicant ei q
maledicant
dici · qui pati-
sunt suscitare leur
athan Obtenebre-
tur stelle eius cali-
gine Exspectent lu-
cem et non uideant
ne ortum surgentis
aure · quia nō con-
clusit ostia uentris
qui portauit me n̄
abstulit mala ab oci-

lis meis Tu a. l' n̄.
uare non i uil-
ua mortuis su-
Egressus exuto
non statim perij
O uare exceptus
gembis Sur lactan⁹
überibus Runt em
dormens silere et
sompno meo requies-
cere in am regibus
et consulib⁹ terre q'
edificant sibi solitu-
dines · aut am pna-
pibus qui possident
aurz et replent do-
mos suas argento
aut sicut ab ortu ab
scinditu non absiste-
rem us qui concepi
non uiderunt lucem
Tu autē dñe lāo i...
Tbi imp̄i cessauerūt
at tumultu · et ibi re-
querunt fessi robo-
robore et quondam

uiti pariter sunt mo-
lestia non exaudierunt
uocē exactoris. par-
uus et magnus ibi
sunt et seruus et lib-
adominio suo tu-
ffera quum leto p̄.

Quare datus est
miserere lux et
uita h̄is qui i-
amaritudine aīe-
sunt. Qui expectat
mortem et non uenit.
quasi effodientes the-
saurum gaudientq;
uehementer cum in-
uenerint sepulchrū.
Viro cuius abscon-
ditū est uia et crā-
dedit eum tenebris.
Tu autē dñe lāo n̄

Rentequam co-
medam suspirio
et quasi min-
dantis aque sic ru-

gitus meus. quia ti-
mor quē timebam
euemt michi et qd̄
uerebar accidit Rōne
dissimilam Rōne
silui. Rōne queu-
tuerit super me i-
dignatio tua t̄ l̄m̄.

Respondens autē
Elephas thema
mites dixit Si
ceperimus loqui tibi
foritan moleste am-
pies. Sed conceptū
sermonem tenē quis
possit. Ecce docuisti
multos et manus
lassas roborasti. Va-
llantes confirmā-
uerunt sermones tui
et genua tremenda
confortasti. Tu autē
fferia sexta litio p̄.

Nunc autem ve-
nit super te pla-

ga et defecasti ten-
git te et conturbam-
es. Vbi est timor tu-
us. fortitudo tua pa-
ciencia tua. et pietate
uiarum tuarum. Recorda-
re obsecro te. quis
unquam innocens
punit. aut quoniam recti de-
leti sunt. Quid po-
cius uidi eos qui opa-
tar iniquitate. et se-
minant dolores et
metuant eos. Aante
deo pisse. et pum re-
cubus esse consumptos.

Tu autem domine leo n.

Rugitus leonis et
uox leonis et de-
tes catilorum
leoni contriti sunt
Tigris perire eos. q[uod] no[n]
haberet predam. et ca-
tuli leonis dissipati
sunt porro ad me
dictum est uerbū ab-

stonditū. et quare
fuitue suscepit au-
ris mea sus
Tu autem domine leo n.
Ver horrore uiscomis
nocturne. q[uoniam] solet
sopor occupare hoies
pauor tenuit me.
et tremor et omnia
ossa mea pterita
sunt. At cum spiritus
me p[ro]pte transiret
in horruerunt pilo-
carmis mee. Et letit
quidam cuius non
agnoscet am multis
ymago coram edis
meis et uocē quasi
aunc leonis audiuī
Tu autem domine.

Sabbato leo p[ro]ma
Numquid homo
dei compacē
iuustificabitur
aut factore suo pu-
rior erit uir. Ecce q[ui]

seruunt ei non sunt
stabiles. et mangel
suis reperit prauitatem.
Quanto magis
h̄n qui habitant do-
mos luteas qui ter-
renum habent fundi-
mentū consumuntur
uelut atmea. de ma-
ne usq; ad uesteram
succidentur et quia
nullus intelligit in
eternum peribunt.
Tu autem do. Iāo ii

Qui autē reliqui
fuerint auferēt
ex eis. Nori-
tur et non insapia
Voca ergo si est qui
tibi respondeat. et ad
aliquem stōrū conve-
tere. Virum stultū i-
terficit macchia et
et parvulum occi-
dit ī uidia Tu l'm
Ego uidi stultum

firma radice et ma-
ledixi pulchritudinē
eius statim longe fi-
ent filii eius a salute
et conterentur impū
et non erit qui exi-
at Cui messem fa-
miliis comedet et
ipm rapiet armati.
et bibent sicut es-
diuiciab eis Tu at
Dominica stōn adūsa
Benedictus. Capitla.
Ex poliantib usq;
yimus O lux x vesp-
tma Inuitatorū Veite
vno Nocte surgens x
Beruite. x memor v

Respondens autē
baldach suites
dixit Usq; quo lo-
queris talia. est sp̄s
mplex sermonis
oris tui. **I**nquid.
deus supplantat ui-
dicium aut om̄pc
subvertit qd uistū ē

Tu aut dñe lato nra.
Etiam si filij tui p-
cauerunt ei et di-
misit eos in ma-
nu iniquitatis sue tu-
tamen si dilucido con-
surreceris ad deum
et omnipotentem
sueris deprecatus.
si mundus et rectus
mcesseris statim eu-
gilabit ad te et pla-
catum reddit habi-
taculum iusticie tue
in tantum ut priora
tua fuerint parua
et nouissima tua mi-
tiplicant nimis.
Tu aut feia ut s' l'm.

Tu autem Reia ut s' I'm
interrogacionem p'st
nam et diligenter
inuestigia patrum
memoriam I'hestim
quippe sumus et igno-
ramus quoniam
scit umbra dies no-

Stri sunt super terram
Ipsi docebunt te et lo-
quuntur tibi et de
corde suo proferent
eloquia tu In iusta
bonorum & medialiter
Numquid inimicorum
potest superpus
absque timore
humore aut circumstans
crescere sine aqua. Cum
ad huc sit in flore nec
carpatur manu ante
omnes herbas crescat.
Ecce uie omnis qui obli-
uiscantur deum. et spes
hypocrite peribit. Non
ei placebit recordatio
sua et sicut tela arca-
neae fiducia eius. In-
tetur super dominum
suum et non stabit.
fulget eam et non co-
surget Tu autem non v-
Humectus uidet
antequam ueniat
sol. et mortui suo

germen eius egredi
tur Super aceruum
petrarium radices ei⁹
densabuntur et inter
lapides cōmorabitur
Ti absorbuerit eum
de loco suo negabit
eum et dicet Non
nouit te **H**ec est em
leticia mea omnis ut
vixim de te in ali⁹
germīmentur **T**l̄no vii

Deus non proi-
ciet simplicem
manum malitiae.
donec impletatur risus
ostii et labia tua
iubilo **C**ui oderit te
induentur confusioē
et tabernaculum ini-
piorum non subsistet
Tu autem **I**n m⁹ n⁹ a⁹
Opera. **E**vangelium.
q̄e loco suo. **T**e deum
laudes a⁹ regnauit.
Sola capla ut supra
a⁹ ad **B**enedictus et

coll'quere loco suo ad ho-
ras ut supra. **S**ecunda se-
cunda lectio prima.

Dies mei ueloci-
tates fuerunt an-
sore supererunt et
non uiderunt bonum
pertinserunt quasi
naues poma portu-
tes sicut aquila u-
ians ad estam **C**inq̄
dixerō nequaquam
ut loquor. Quid fa-
ciem meam et dolore
torqueor **T**u. **L**eo nō

Terebar omnia
opera mea. si nō
q̄ non perceres
delinquenti. **T**i autē
et sic ipi⁹ sum. quare
frustra laboravi. **T**i
lotis fiero quasi aquis
muīs. et fulserunt ue-
luit mūdissime manus
mee. tamen sordibus i-
tm̄ques me. et abho-
nabuntin me uestimē-
ta mea. **T**u autē l⁹ m⁹.

Neque enim iuro qui similis mei est respondere nec quin meum iudicio exte quo possit audiens sed est qui utrumque ualeat arguere et ponere manum suam in ambobus auferat ante uirgam suam et paucorū eius non mettereat. Nequor et non timebo eum neque enim possim metuens respondere tu autem.

ffring tercia lato pma

Tedet anima mea uite mee di mittam me adsum me eloquii meū loquar in amaritudine anime mee. Dicā dō nō me condempnare indicā mīhi car me ita iudices sūja bonū tibi uidetur. si calumpniā et oppri mas me opīo manū tuā et q̄silū

impiorum adūneō Tu autē dñe latō n̄

Numquid oculi tui tibi sunt aut sicut uidet homo et tu uidebis Numquid sicut dies hominis dies tuū et anni tuū humana sunt tempora ut queras iniquitatē meā et peccatum meū scū teris. et scias quia nichil impium fecerū cum sit nemo qui de manū tua possit erēre tu autē latō in

Qanūs tue fecerūt me et plasmāne rūnt me totum marantū. et sic re pente precipitis me. clementio queso q̄ sicut latum feceris me. et impuluerem redūces me. Nōne sicut lac mulsisti me et sicut caseum meū coagulasti pelle

et carnis nescisti
me. ossibus et nervis
compegiisti me. Vitam
et misericordiam tri-
bueristi michi. et miseri-
cio tua custodivit sp̄m
meum. Tu autē dñe
serua p̄m lectio prima.

Licit hec celesti
corde tuo. tunc
scio quia immor-
torum membris. Si
peccavi et ad horā pe-
percisti michi. cui ab
iniquitate mea mīdū
me esse non pateris.
Et si impūis fuero ne
michi est. Et si iustus
non leuabo caput.
saturatus afflictione
et miseria. Et propt̄
superbia quasi leonā
capiens me reuersus.
q̄ mirabiliter me scu-
cias. Tu autē lato n̄
restauras testes tuos
contra me. et multi-
plicas nimbiā ad-

uersum me et militat
pene in me. Quare de
niliua eduxisti me. &
ultimā consumptus esse
ne oculus meus me
uideret. fuisse q̄i nō
essem. de utero trans-
latus ad tumulum.
Quinq̄d non pauci-
tus diez meoz sume-
tar breue. Tu. lato n̄

Ormitte ergo me ut
plangam pauli-
lum dolorem me-
um antequam uadā
et non reuertar ad ter-
ram tenebrosam. et op-
tim mortis caligine.
terā nū serie et tene-
brarum. Obi umbra
mortis et nullus ordo
sed sempiternus hor-
ror in habitu. Tu.
serua quinta lato prima.

Respondens autē
sophor namat
hites dicit. Nū
quid qui multa loqui

nomine et audiet aut
uir uerbosus iustifican-
bitur. Tibi soli trahebut
hōies. et cum ceteros
irriseris anullo cōfini-
taberis. Dixisti em̄
purus est sermo meo
et mundus sum in co-
spectu tuo. Tit. lāo ij

Atque utmā deo-
loqueretur tecum
Et apiet labia
sua tibi. ut ostenderet
tibi scarta sapientie
sue. et qđ multiplex
sit lex eius et intelli-
geres qđ multo mino-
ra exigaris ab eo qđ
meretur iniquitas
tua. forsitan uestigia
dei comprehendeb. et
usq ad perfectum oī
potente repies. Ex-
celsior celo est. et qđ
facies. profundiōr.
in inferno. et vnde

congnostes longior
tertii mensura eius
et laetior manū ē l' m̄

Si subuerit dīa
us in vñū coar-
tauerit quis
contradicet ei Ipse
em̄ homī nouit ua-
nitatem. et uidens
iniquitatem nōne
considerat. Vir vanus
in superbiam erigi-
tur. et immixtam
pullum onagro se
liberum natū priuat
Tu autē confirmā-
sti cor tuū. et expā-
disti ad deum mā
tuas. Tu autem do-
fferia sexti lāo p̄ma

Si iniquitatem
qđ est in manu
tua abstruderis
ate. et non manse-
rit in tabernaclo
tuo in iustitia tunc

lenare poteris facie
tuā absq; macula et
cris stabilis et non
timebis Tu a' lōo n̄

Respondens aut̄
Iob dixit Ego
vob̄ estis soli ho
mīnes. et uobis sū
moratur sapīa. Et
mīhi est cor sicut. et
uobis nec m̄ferior
ūti sum. Quid em h̄
q̄ nosas ignorat.
Qui deridetur ab a
mico suo sicut ego.
Iuocabit deum et ex
audiet eum Tu l̄n̄